
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3 

 

Projednáno - usnesení přijato 

      
 

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 25.09.2018 

 
Bod pořadu jednání: 8. 

  

Název : Změna Statutu Krizového fondu Libereckého kraje 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 1664/18/RK 

 

Zpracoval: Bc. Petr Praun 

odborný zaměstnanec oddělení krizového řízení - dotace 

 

Projednal: Rada kraje dne 04.09.2018 

      

 

Předkládá: Martin Půta 

hejtman 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r u š í  

Statut Krizového fondu Libereckého kraje platný od 25. srpna 2015 

s c h v a l u j e  

nové znění Statutu Krizového fondu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit podepsání nového znění Statutu Krizového fondu 

Libereckého kraje hejtmanem Martinem Půtou. 

Termín: 31. 10. 2018 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3 

 

Důvodová zpráva 

 

 

Statut Krizového fondu Libereckého kraje je aktualizován především v souvislosti se 

změnami v „Organizační směrnici – OS-03/08/17 k zajištění užívání modulu Veřejná finanční 

podpora při poskytování vybraných transferů resp. evidenci žádostí o peněžní prostředky 

z rozpočtu LK“, kde je mimo jiné stanoven postup předkládání žádostí o finanční podporu 

prostřednictvím modulu Veřejná finanční podpora včetně formulářů žádostí. 

 

Zároveň dochází ke konkretizaci výdajů z Krizového fondu v návaznosti na ustanovení 

zákona č. 239/2000 Sb., o IZS a zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení.  

 

Dne 26. dubna 2018 projednala Bezpečnostní rada Libereckého kraje Statut Krizového fondu 

LK. Požadavkem ředitele Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje (dále jen HZS 

LK) na jednání Bezpečnostní rady LK bylo doplnit ustanovení, že „Rada Libereckého kraje 

schvaluje po předchozím projednání v Bezpečnostní radě Libereckého kraje výdaje 

finančních prostředků ve výši do 2 mil. Kč na řešení mimořádné události v době, kdy 

koordinuje Integrovaný záchranný systém hejtman. Hejtman následně o takovém výdaji 

informuje zastupitelstvo kraje na jeho nejbližším zasedání.“ 

 

Vzhledem k ustanovením zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ohledně kompetence orgánů pro 

realizaci výdajů v § 36 „Zastupitelstvu je dále vyhrazeno rozhodování o těchto právních 

jednáních kraje: …“ písm. d) „poskytování dotací obcím z rozpočtu kraje a kontrola jejich 

využití, s výjimkou poskytování dotací v době vyhlášení krizového stavu podle jiného 

právního předpisu, je-li dotace poskytována v souvislosti s vyhlášeným krizovým stavem“ 

a v § 36 písm. c) „poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 200 000 Kč 

v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám v kalendářním roce a uzavření 

veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, nejedná-li se o účelové dotace z prostředků 

státního rozpočtu“; žádné další „zvláštní“ ustanovení není, a je tedy vždy výhradně 

v kompetenci zastupitelstva. 

 

A tak vzhledem k uvedeným ustanovením zákona č. 129/2000 Sb., o krajích a závěrům 

stanoviska Ekonomického odboru (uvedeného v plném znění v příloze č. 4 tohoto materiálu) 

není navrhovaný postup ředitelem HZS LK do textu aktualizovaného Statutu Krizového 

fondu zapracován. 

 

Ekonomický odbor navrhl úpravu ve zdrojích fondu, konkrétně vypuštění úroků z kladného 

zůstatku na bankovním účtu fondu (vypuštění písm. c) z čl. 2 odst. 1 původního znění Statutu 

Krizového fondu) a zároveň úpravu ve výdajích fondu vypuštěním výdajů souvisejících 

s vedením bankovního účtu fondu (vypuštění odst. 4 z čl. 3 původního znění Statutu 

Krizového fondu). Navrhovaná úprava reflektuje na dlouhodobě nízkou, resp. nulovou 

úrokovou sazbu z depozit, a také na krajem a bankou sjednanou paušální úhradu za vedení 

všech bankovních účtů kraje, která je rozpočtově kryta z kapitoly 914 03 – Působnosti, 

ekonomického odboru. Navíc tímto opatřením dojde ke snížení počtu bankovních převodů, 

a s nimi souvisejících rozpočtových úprav a účetních zápisů. Tato úprava navržená 

Ekonomickým odborem je zapracována v návrhu nového znění Statutu Krizového fondu 

Libereckého kraje. 

  

Návrh aktualizovaného Statutu Krizového fondu Libereckého kraje i text rušeného Statutu 

Krizového fondu je součástí tohoto materiálu. 

 

 

 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3 

 

Přílohy: 

1. Návrh aktualizovaného Statutu Krizového fondu Libereckého kraje 

2. Rušený Statut Krizového fondu Libereckého kraje 

3. Výpis ze závěru Bezpečnostní rady LK 

4. Stanovisko Ekonomického odboru 

 


	Text43
	Text8
	Text9
	Text44
	Text37
	Text59
	Text11
	Text12
	Text16
	Text17
	Text19
	Text20
	Text22
	Text23
	Text24
	Text50
	Text45
	Text60
	Text58

